<sup>b</sup> Lib. i. regis. epist. de consec. d. 4. cap. trina mersione.

<sup>a</sup> De consec. d. 4. p. 177. ser vitandum. Et in Decret. l. uon. lib. 1. c. 119.

vitandum autem schismatis scandalum, vel hæretici dogmatis usum, simplam teneamus Baptismi mersionem; ne videantur apud nos, qui tertio mergunt, hæreticorum probare assertionem, dum sequuntur & morem. Et ne fortè cuiquam, sit dubium huius simpli mysterium sacramenti, videat in eo mortem, & resurrectionem Christi significari: nam in aquis mersio, quasi in infernum descensio est; & rursus ab aquis emersio, resurrectio est. Item videat in eo vnitatem diuinitatis, & Trinitatem personarum ostendi; vnitatem dum semel immergimus; Trinitatem, dum nomine Patris & Filij & Spiritus sancti, baptizamus. Panditur huius singularis baptismatis mysterium, etiam sacrarum scripturarum exemplis; Paulo Apostolo attestante: Nolo vos ignorare fratres, quoniam patres nostri omnes sub nube fuerunt, & omnes mare transierunt, & omnes in Mose baptizati sunt, in nube & in mari. Mare quippe rubrum significat, baptismum Christi sanguine consecratum, per quem populus Dei semel transiit. Vbi tamen tota erat Trinitas, præcedente populum columna ignis, & nubis. In igne quippe significatur Pater, in columna Filius, in nube Spiritus sanctus. Iordanis quoque fluenta, cum arca populus Dei semel transiit: per quod significatur simpla mersio baptismatis, cuius sacramento Ecclesia abluatur, & de seculi huius laboribus per Baptismum, quasi per Iordanem, ad terram cœlestis repromissionis ingreditur.

VII. De celebrando officio in sexta feria Paschæ.

Comperimus, quod per nonnullas Ecclesias in die sextæ feriæ passionis Domini, clausis basilicarum foribus, nec celebratur officium, nec passio Domini populis prædicatur; dum idem Saluator noster Apostolis suis præceperit dicens: Passionem & mortem, & resurrectionem meam omnibus prædicare. Ideo oportet eodem die mysterium crucis, quod ipse Dominus cunctis nunciandum voluit, prædicari, atque indulgentiam criminum clara voce omnem populum postulare: vt pœnitentiæ compunctione mundati, venerabilem diem Dominicæ resurrectionis, remisissis iniquitatibus suscipere mereamus; corporisque eius, & sanguinis sacramentum mundi à peccatis sumamus.

<sup>b</sup> Mundati. C. A.

De

In nom. Ext.

1. Corin. 10.

Exod. 13. 14.

Exod. 16.

Nam. 9.

VIII. De non soluendis ieiunijs in sexta feria Paschæ, exceptis languidis, senibus, & paruulis.

Quidam in die eiusdem Dominicæ Pasionis<sup>a</sup> ad horam nonam ieiunium soluunt, conuiujs abutuntur, & dum sol ipse eodem die tenebris palliatus lumē subduxerit, ipsaq; elementa turbata mœstitiam totius mundi ostenderint, illi ieiunium tanti diei polluunt, epulisq; inseruiunt. Et quia totum eundem diem vniuersalis Ecclesia propter passionem Domini in mœrore, & abstinentia peragit; quicumq; in eo ieiunium, præter paruulos, senes, & languidos, ante peractas indulgentiæ preces, resoluerit, à Paschali gaudio repellatur; nec in eo sacramentum corporis, & sanguinis Domini percipiat, qui diem Pasionis ipsius per abstinentiam non honorat.